关于举办“2024年度生酮饮食工作会议

暨生酮饮食培训班”的通知

各位会员、各相关专业人员：

定于2024年11月23-24日在深圳举办“生酮饮食工作会议暨生酮

饮食培训班”。会议将对过去一年生酮饮食领域研究成果与实践经验

进行全面总结，并将深入探讨前沿技术、把握行业发展趋势。

本次会议将围绕生酮饮食的科学基础、临床应用、营养管理等多

个维度展开深入交流与分享，旨在通过多维度、多层次的探讨，推动

生酮饮食理论与实践的深度融合。本次培训班内容丰富实用，涵盖生

酮饮食的基本原理、操作技巧及注意事项等，旨在帮助参会者全面掌

握生酮饮食的核心知识与技能。期间，我们还将特别设置生酮饮食制

作过程观摩环节。培训班结束后，我们将为学员颁发实践证书。具体

日程安排及参会信息附后。

欢迎从事癫痫及生酮饮食的专业人员积极参会，我们期待与您相

聚在深圳，共同为生酮饮食领域的发展贡献智慧与力量。

现将会议相关事宜通知如下：

一、会议组织

主办单位：中国抗癫痫协会生酮饮食专业委员会

二、会议时间

2024年11月23-24日，22日全天报到，24日17:00后返程

三、会议地点

深圳市儿童医院A座12楼，深圳市福田区益田路7019号

四、会议注册

1、参会者请向大会秘书处注册，填写注册表，通过E-mail注册。

2、注册费标准：1000元/人，协会注册会员800元/人，包括：参

加全体会议，会议相关资料、会议茶休和用餐等，不含交通及住宿费。

3、请填写回执于11月15日前报名，如未在规定时间内报名，不

能保证您正常参会及住房需求。

五、汇款地址

中国抗癫痫协会，账号：0200000709014496245

开户行：中国工商银行北京国家文化与金融合作示范区金街支行

注意事项：汇款时一定写明参会者姓名、单位及参加会议名称

六、联系方式

会议联系人：叶园珍18938690902；田小琴18938690755

会议信箱：170127625@qq.com

附件1：会议日程

附件2：会议注册表

中国抗癫痫协会

生酮饮食专业委员会

2024年10月14日

附件1

“2024年度CAAE生酮饮食工作会议暨生酮饮食培训班”日程

2024 年 11 月 23 日 星期六

时 间 讲 题 讲 者

主持： 操德智 深圳市儿童医院

08:30-08:35 开幕式致辞 罗新乐 深圳市儿童医院

08:35-08:40 开幕式致辞 姜玉武 北京大学第一医院

主持：朱建萍 中山市博爱医院 崔玉真 香港大学深圳医院

08:40-09:10 癫痫发作更新建议 周 东 四川大学华西医院

09:10-09:40 生酮饮食的概述 张 捷 北京大学第一医院

09:40-10:10 临床下发作的研究进展 陈子怡 中山大学附属第一医院

10:10-10:20 茶 歇

主持：何素丽 汕头潮南民生医院 冯翠莲 南方医科大学珠江医院

10:20-10:50 改良阿特金斯饮食疗法
王纪文 上海交通大学医学院附属上

海儿童医学中心

10:50-11:20 饮食疗法治疗癫痫持续状态 廖建湘 深圳市儿童医院

11:20-11:50 生酮饮食治疗癫痫相关罕见病 秦 炯 北京大学人民医院

11:50-12:20
肠道小宇宙——生酮饮食唤醒抗癫痫

新势力
孙 丹 武汉儿童医院

12:20-12:50 学术专场及午餐

12:50-13:30 休 会

主持：彭炳蔚 广州医科大学附属妇女儿童医疗中心 邹华芳 深圳市儿童医院

13:00-13:30 Dravet 综合征诊断和治疗策略 张月华 北京大学第一医院

13:30-14:00 生酮及其他饮食疗法治疗孤独症 杨 光 解放军总医院第一医学中心

14:00-14:30 生酮饮食与 VNS 的协同作用 操德智 深圳市儿童医院

14:30-15:00 KD 对难治性癫痫疗效影响因素 罗 蓉 四川大学华西第二医院

15:00-15:10 茶 歇

主持：魏菊荣 深圳市儿童医院 陈文雄 广州医科大学附属妇女儿童医疗中心

15:10-15:40
母乳在婴幼儿癫痫生酮饮食治疗中实

践指导指南
郁莉裴 复旦大学附属儿科医院

15:40-16:10 MCT 饮食在难治性癫痫患者中的应用 李 花 广东三九脑科医院

16:10-16:40 生酮饮食疗法的作用机制 李增宁 河北医科大学第一医院

16:40-17:10 生酮饮食抗FIRES 的潜在炎症机制生酮 王 娟 重庆医科大学附属儿童

17:10-17:40 生酮饮食疗法之营养管理 王 曼 上海德济医院

17:40-18:10
开展生酮饮食的最低要求条件生酮饮

食治疗远程管理
叶园珍 深圳市儿童医院

2024 年 11 月 24 日 星期日

时 间 讲 题 讲 者

主 持：沈慧玲 广州医科大学附属妇女儿童医疗中心 凌智娟 深圳市儿童医院

08:30-08:55 生酮饮食疗法概览 郭晓翠 深圳市儿童医院

08:55-09:20 难治性癫痫患儿生酮饮食的护理管理 叶敬花 深圳市儿童医院

09:20-09:45 生酮饮食疗法之体重管理、热卡估算 田小琴 深圳市儿童医院

09:45-10:10 生酮饮食患儿便秘预防的循证实践 肖志田 深圳市儿童医院

10:10-10:20 茶 歇

10:20-10:50 学术专场

主 持：冼慧仪 东莞市第八人民医院（东莞市儿童医院）、卢妙娟 东莞市第八人民医院（东莞市儿童医院）

10:50-11:15 生酮饮食疗法之精细调节 王芳萍 深圳市儿童医院

11:15-11:45 生酮饮食疗法之不良反应及处理 王耀叶 深圳市儿童医院

11:45-12:05 生酮饮食标准食品、配餐制作系统介绍 张 曼 深圳市儿童医院

主 持：叶园珍 深圳市儿童医院

12:05-12:20 颁发培训证书

12:20-12:25 大会总结 廖建湘 深圳市儿童医院

12:30-14:00 午餐午休

14:00-14:30
参观癫痫中心、生酮饮食治疗室及生酮

厨房
肖志田、叶敬花、田小琴、张曼

14:30-17:00 生酮饮食配餐现场制作及同伴支持 肖志田、叶敬花、田小琴、张曼

附件 2、会议注册表

个

人

信

息

姓 名 性 别 年 龄

科 室 职 务 职 称

单 位 会员编号

地 址 邮 编

电 话 传 真

手 机 E-mail

住宿

预订

深圳市雅枫

国际酒店

大床房 □包房（450 元，含单早）

标准间 □合住、单床（275 元，含早）

入住时间：11 月 日；退房时间：11 月 日

注：请于 11 月 15 日前回执，未注册缴费的人员不接受住房预订。如遇特殊情况，

会议房间短缺，会务组有权对您预订的房间进行调整。